[image: ГЕРБ КРЫМА]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЫБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 июня 2025                                         с.Зыбины                                         № 80
Об утверждении Порядка расчета объема средств,
подлежащих возврату из бюджета муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым в бюджет [image: ]Республики Крым при реализации субсидий из бюджета Республики Крым на со финансирование проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления [image: ]в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», в соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на со финансирование проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым, утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым от 29.10.2018 № 528, Уставом муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, администрация Зыбинского сельского поселения Белогорского района Республики Крым постановляет:[image: ]

1. Утвердить порядок расчета объема средств, подлежащих возврату [image: ][image: ]из бюджета муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым в бюджет Республики Крым при реализации субсидий из бюджета Республики Крым на со финансирование проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым [image: ](Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
[bookmark: _GoBack]3.Обнародовать настоящее постановление  на официальной странице
муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского
района на портале Правительства Республики Крым rk.gov.ru в разделе
«Белогорский район. Муниципальные образования района. Зыбинское сельское
поселение», в сетевом издании «Официальный сайт Зыбинского сельского
поселения Белогорского района Республики Крым» ЭЛ No ФС 77 - 85450 от
06.06.2023 (зыбинское-сп.рф) и на информационном стенде в здании
администрации Зыбинского сельского поселения по адресу: с. Зыбины,
ул.Кирова,13.
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Зыбинского сельского совета-
глава администрации Зыбинского сельского поселения
Белогорского района Республики Крым                                                            Книжник Т.А.

[bookmark: _Hlk498117374]
                                                                                                      Приложение
к постановлению администрации
Зыбинского сельского поселения
Белогорского района
Республики Крым
от 18.06.2025 г. № 80

Порядок
расчета объема средств, подлежащих возврату из бюджета муниципального образования
Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым
в бюджет [image: ]Республики Крым при реализации субсидий из бюджета Республики Крым
на софинансирование проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 139 [image: ]Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на со финансирование проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым, утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым от 29.10.2018 № 528, и определяет порядок расчета объема средств, подлежащих возврату из бюджета муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым в бюджет Республики Крым, при реализации субсидий из бюджета Республики Крым на со финансирование проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым в случаях образования по итогам реализации проекта инициативного бюджетирования остатка средств, предоставленных из бюджета Республики Крым на со финансирование проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым и денежных средств граждан, индивидуальных предпринимателей, уплачиваемых на добровольной основе и зачисляемых в бюджет наименование МО в целях реализации проекта инициативного бюджетирования (далее – инициативные платежи), а также  наличия не использованных в целях реализации проекта инициативного бюджетирования инициативных платежей.
2. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года средства субсидии (остатки средств субсидии), предоставленной из бюджета Республики Крым на со финансирование проектов инициативного бюджетирования, подлежат возврату в доход бюджета Республики Крым в течение первых 10 рабочих дней текущего финансового года.
3. В случае, если инициативный проект не был реализован, инициативные платежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в местный бюджет. В случае образования по итогам реализации инициативного проекта остатка инициативных платежей, не использованных в целях реализации инициативного проекта, указанные платежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление бюджет муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым.Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, определяется нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым.
4.Возврат неиспользованных средств субсидии (остатков средств субсидии), предоставленной из бюджета Республики Крым на софинансирование проектов инициативного бюджетирования Администрацией Зыбинского сельского поселения Белогорского района Республики Крым осуществляется главному распорядителю бюджетных средств Республики Крым.
Председатель Зыбинского сельского совета-
глава администрации Зыбинского сельского поселения
Белогорского района Республики Крым                                                            Книжник Т.А.

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.jpeg

image8.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg